
 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 2 z 9tránka 2 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů  
 

I.  

Smluvní strany  

  
XEVOS Solutions s.r.o.  

se sídlem: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava – Hulváky 

zastoupena: xxxxxxxx xxxxxx, xx xxxxxxx xxxx xxxx  

IČ: 27831345  

DIČ: CZ27831345  

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2500450242/2010 

Kontaktní osoba: xxxxx xxxx  

Telefonické spojení: +xxx xxx xxx xxx  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

37006 

 

(dále jen „Dodavatel“)  

  
a  

  
společnost: Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 
zastoupena: JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva, a Ing. Martinem 
Růžičkou, členem představenstva  
IČ: 452 79 314 

DIČ: CZ 452 79 314 

Kontaktní osoba: xxx. xxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx  
Mail: xxxxxx@xxxx.xx  
 
(dále jen „Objednatel“)  
 

II.  

Předmět smlouvy   
   

2.1. Předmětem plnění jsou dodávky licencí dle požadavků Veřejné zakázky „Zajištění 

pronájmu softwarových licencí Microsoft a související služby“, pro účely provozu 

Objednatele a dle Přílohy č. 1.  



 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 3 z 9tránka 3 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

2.2. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli dle smlouvy plnění, vyspecifikované podle 

konkrétních potřeb Objednatele a umožnit mu nabýt k takovému plnění vlastnické 

právo. Objednatel nabývá k plnění vlastnické právo okamžikem jeho převzetí. Za 

řádně poskytnuté plnění se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli řádně a včas cenu 

plnění. Objednatel bude vystavovat Objednávky plnění dle svých aktuálních 

požadavků a potřeb. Dodavatel je povinen plnit předmět této smlouvy na základě 

dílčích písemných objednávek Objednatele zaslaných dodavateli. Způsob doručení 

objednávky bude formou e-mailu. 

2.3. Dodavatel je povinen dodat Objednateli plnění zcela nové, v plně funkčním stavu, v 

jakosti a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie a 

odpovídajícím požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k plnění 

vztahují. 

2.4. Dodavatel prohlašuje, že plnění, které dodá na základě této smlouvy, zcela odpovídá 

podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku a nabídce 

Dodavatele. 
2.5.       Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným dodavatelem licencí, které jsou předmětem 

smlouvy a že dodávkou nebudou porušována autorská práva nebo jiná práva 
duševního vlastnictví jiné osoby.  

2.6.      Poskytovatel není oprávněn nárokovat si zadání objednávky, pokud se Objednatel 

rozhodne ji nezadat.  
2.7. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona změnu závazku 

ze smlouvy na plnění veřejné zakázky, a to ve vztahu k produktům s pořadovým 
číslem 4 a 5. 
(i) Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu trvání smlouvy na plnění veřejné 

zakázky snižovat i zvyšovat počet licencí uvedených produktů, vždy před 
uplynutím prvního roku jejich užívání objednatelem a druhého roku jejich 
užívání objednatelem, a to v závislosti na změně počtu svých koncových 
uživatelů, nejvýše však o 50 % oproti původním počtům licencí uvedených 
produktů. Dodavatel se zavazuje, že v souvislosti s uplatněním této vyhrazené 
změny bude upravena i cena dodávky, a to o částku odpovídající sníženému či 
zvýšenému počtu licencí, vynásobenému jednotkovou cenou za 1 ks dotčené 
licence / 1 rok uvedenou ve smlouvě na plnění veřejné zakázky. 

(ii) Objednatel si dále vyhrazuje možnost změny spočívající v úpravě cen 
uvedených produktů odrážející změnu v oficiálním ceníku výrobce dotčených 
produktů. Cena ročního předplatného uvedených produktů dohodnutá ve 
smlouvě na plnění veřejné zakázky může být tedy upravena také o částku 
odpovídající změně ceny dotčených produktů v oficiálním ceníku výrobce 
těchto produktů. 
- Dodavatel bude povinen spolu s uplatněním této změny předložit 
objednateli písemné odůvodnění navrhované změny, a zároveň, na základě 
relevantních dokumentů, prokázat konkrétní změnu ceny předplatného 
daného produktu. 



 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 4 z 9tránka 4 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

- Úpravu ceny dle tohoto ustanovení lze uplatnit nejdříve v měsíci 
předcházejícím poslednímu měsíci prvního roku užívání uvedených produktů 
objednatelem, s účinností výhradně do budoucna. Opětovně může být změna 
uplatněna v měsíci předcházejícím poslednímu měsíci druhého roku užívání 
uvedených produktů objednatelem, a to opět s účinností výhradně do 
budoucna. Splnění podmínek pro uplatnění této změny musí dodavatel 
objednateli dostatečně prokázat. 

2.8. Objednatel není povinen aktivovat u produktů s pořadovým číslem 4 a 5 pravidelnou 
roční obnovu předplatného na druhý a třetí rok užívání. Tuto informaci dodavateli 
sdělí nejpozději v posledním měsíci prvního roku užívání uvedených produktů 
objednatelem, resp. druhého roku užívání uvedených produktů objednatelem, pokud 
obnovu na druhý rok užívání aktivuje. 

2.9.  Dodání produktů proběhne současně, nebo – dle požadavků objednatele – 
bezprostředně po sobě, a to do dvou měsíců ode dne účinnosti smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. Faktura bude vystavena / faktury budou vystaveny až po dodání 
produktů. Doba trvání smlouvy bude 3 roky od dodání posledního z produktů v 
množství definovaném ve výše v tomto článku zadávací dokumentace uvedené 
tabulce. 

2.10.  Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že objednatel je v souladu s 
principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo 
konkrétnímu poddodavateli dodavatele, a to dle ustanovení § 106 zákona. 
Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení 
poddodavatele o tom, že dodavatel je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské 
plnění provedené na základě smlouvy na plnění veřejné zakázky o více než 60 
kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový 
doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení dodavateli. 
Objednatel je oprávněn vyžádat si vyjádření dodavatele o důvodu neprovedení platby 
poddodavateli. 

2.11. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se objednatel provedením přímé platby 
poddodavateli nemůže dostat do prodlení s platbou cen, neboť provedením přímé 
platby poddodavateli závazek objednatele v rozsahu částky fakturované 
poddodavatelem dodavatele jeho splněním zaniká. Objednatel přitom není povinen 
provést žádnou platbu poddodavatelům, jedná se výhradně o právo objednatele, 
nikoli povinnost ze strany poddodavatelů dodavatele jakkoli vymahatelnou. 

 

Článek III. 

Cena plnění 

 

3.1. Úhrada ceny za pronájem licencí s pořadovým číslem 1, 2, 3, 6 a 7 bude rozdělena do 

tří částí stejné výše; poprvé bude fakturováno po dodání uvedených produktů, a 

následně postupně vždy po 12 měsících (tedy po uplynutí prvního a druhého roku od 

dodání uvedených produktů). 
3.2.      Cena za první rok plnění smlouvy činí 2 602 060,83 Kč bez dph, to je 3 148 493,61 Kč       
 včetně DPH. Cena za druhý a třetí rok plnění se bude odvíjet od množství     



 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 5 z 9tránka 5 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

              objednaných produktu s pořadovým číslem 4 a 5 objednatelem. 
3.3. Cena bez DPH za pronájem licencí produktů s pořadovým číslem 4 a 5 za první rok 

jejich užívání bude ve výši jedné třetiny jejich ceny uvedené v tabulce v příloze č.1  
 

 

Článek IV. 

Místo a doba plnění 

 
4.1. Místem plnění se rozumí Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

 

  Článek V. 

Platební podmínky 

 
5.1. Splatnost faktur bude minimálně 14 a maximálně 30 dnů od doručení faktury; ty 

budou doručovány na e-mailovou adresu xxxxxxxxx@xxxx.xx .  

5.2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů.  

5.3. Nebude-li faktura obsahovat takové náležitosti, je Objednatel oprávněn k jejímu 

vrácení k doplnění. V takovém případě se upravuje doba splatnosti faktury s tím, že 

nová splatnost bude uvedena v nově vystavené opravné faktuře. 

5.4. Objednatel není povinen převzít plnění, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě 

ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání plnění nebo jeho užívání 

podstatným způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li Objednatel plnění z tohoto 

důvodu, hledí se na ně, jako by plnění nebylo poskytnuto. 
5.5.      Odměna bude Dodavatelem účtována vždy po řádném a úplném ukončení realizace              
 dílčího plnění dle Objednávky, a to ve výši odpovídající rozsahu poskytnutého plnění.
 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny dle potvrzené objednávky. 
5.6. K fakturované ceně dodavatel přičte DPH ve výši aplikovatelné ke dni poskytnutí  

zdanitelného plnění, pokud mu to právní předpisy ukládají. 
 

 

Článek VI. 

Záruka poskytnutá za plnění a nároky z vad plnění 

 

6.1. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se 

řídí podmínkami společnosti Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku.  

6.2  Smluvní strany berou na vědomí, že software, k němuž jsou touto smlouvou 

dodávány licence, je produktem společnosti Microsoft, licence k jeho užití je tedy 

Objednateli poskytována přímo společností Microsoft v souladu licenčními 

podmínkami Microsoft, a rozsah licence tedy není předmětem této Smlouvy ani 

předmětem garance či záruky ze strany Dodavatele. 



 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 6 z 9tránka 6 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

6.3 Dodavatel se zavazuje neoprávněně nezasahovat do práva duševního vlastnictví 

třetích osob a prohlašuje, že bude po celou dobu trvání smlouvy na plnění veřejné 

zakázky poskytovat předmět plnění v souladu s licenčními podmínkami Microsoft 

stanovenými pro produkty, jejichž pronájem je předmětem plnění smlouvy na plnění 

veřejné zakázky. 

6.4. Objednatel bude po uplynutí doby předplatného produktů uváděných „včetně SA“, 

tedy po uplynutí 3 let ode dne jejich dodání, oprávněn tyto užívat bezúplatně, a to 

bez jakéhokoliv časového omezení.  

6.5. Pro případ prodlení Dodavatele s dodáním plnění se sjednává smluvní pokuta ve výši 

0,5 % z kupní ceny vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení; nejméně však 500,- 

Kč a nejvýše do výše ceny dané smlouvy. 
 

   

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1. Dodavatel se zavazuje: (a) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění 

předmětu dle této smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly  

provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním; (b) jako osoba povinná dle 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm 

částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy. 

7.2. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvu, týkající se stran této dohody, 

je povinna ta strana dohody, u které změna nastala, informovat o ní druhou stranu, a 

to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. 

7.3. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem ČR. 

7.4. V oblastech výslovně neupravených touto smlouvy platí ustanovení občanského 

zákoníku. 

7.5. Veškeré spory vzniklé z této smlouvě či z právních vztahů s ní souvisejících budou 

řešeny jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude takový 

spor rozhodovat příslušný soud v ČR. Smluvní strany se dle § 89a občanského 

soudního řádu dohodly, že místně příslušným soudem je soud dle sídla Objednatele 

7.6. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou 

na plnění veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména 

pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 



 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 7 z 9tránka 7 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

předpisů, příp. dle analogických předpisů právního řádu jiného státu, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění smlouvy na plnění veřejné zakázky podílejí (a bez ohledu 

na to, zda budou činnosti prováděny dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel 

se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění smlouvy na plnění 

veřejné zakázky budou podílet (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 

například v registru pojištěnců apod. 

7.7. Dodavatel se zavazuje, že při realizaci předmětu plnění budou dodržovány právní 

předpisy z oblasti práva životního prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky 

související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, 

a především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
7.8.     Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.  
7.9. Dodavatel si může vyhradit právo jednostranně ukončit smlouvu na plnění veřejné 

zakázky pouze pro případ prodlení objednatele s úhradou faktur (daňových dokladů) 
vystavených v souladu s aplikovatelnými právními předpisy a doručených objednateli 
v souladu se smlouvou na plnění veřejné zakázky, přičemž musí jít o prodlení v trvání 
alespoň 60 dnů. 

7.10.   Objednatel má právo odstoupit od smlouvy na plnění veřejné zakázky, pokud 
dodavatel je nebo se stane osobou zmíněnou v čl. 5k odst. 1 písm. a) – c) Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině. 

7.11.    Smlouva na plnění veřejné zakázky nabude platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a bude 
uzavřena na dobu určitou tří let od dodání posledního z produktů v množství 
definovaném ve výše v tomto článku zadávací dokumentace uvedené tabulce. 

7.12. Objednatel a Dodavatel prohlašují, že si smlouvu přečetli, s obsahem souhlasí a na 

důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  
 

V Ostravě                                          V Praze  

 

za dodavatele                                                     za objednatele 

XEVOS Solutions s.r.o.   Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
 
 
xx. xxxxxx xxxxx, xxxxx xxxxxxx    JUDr. Ing. Marek Dlouhý  
xx xxxxxxx xxxx xxxx     místopředseda představenstva  
 
 



 
 

 

  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 
info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 

 

                                                                                            Stránka 8 z 9tránka 8 z 9 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

       
      Ing. Martin Růžička  
      člen představenstva     
       
       



 

 

Příloha č.1  - nabídka 
 

Pořadové 
číslo 

Produkt 
Počet 
licencí 

Jednotková 
cena1 

Cena předplatného v 

Kč bez DPH u 

produktů 
s pořadovým číslem 4 
a 5 za jeden rok jejich 

užívání 

Cena předplatného v Kč bez DPH 
za celou dobu plnění (u 

produktů s pořadovým číslem 1, 
2, 3, 6 a 7 za tři roky jejich 

užívání a u produktů 
s pořadovým číslem 4 a 5 

vynásobením ročního 
předplatného třemi2) 

1 
Windows Server DataCenter 
2022 16 CoreLic včetně SA3 

16 
239200  

3 827 200 

2 
Windows Server Standard 
Core 2022 16 CoreLic včetně 
SA 

3 
41545  

124 635 

3 
Exchange Server Standard 
2019 včetně SA 

1 30337,5  
30 337,5 

4 Office 365 E3  135 5424 732 240 2 196 720 

5 Microsoft Intune User license 135 1608 217 080 651 240 

6 

Windows Server CAL 2022  

– User CAL (včetně nároku na 

nové verze) 

150 
871  

130 650 

7 
Windows RDS – User CAL 

včetně SA 
150 5636  

845 400 

Celková cena v Kč bez DPH pro účely 
hodnocení 

  7 806 182,50 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
1  Dodavatel vyplní cenu jedné licence za jeden rok pro účely snížení či zvýšení počtu licencí dle výhrady 

objednatele dle ustanovení § 100 odst. 1 zákona. 
2  Jde pouze o modelový příklad pro účely hodnocení nabídek. Fakturace bude probíhat v souladu se smlouvou 

a s podmínkami, které jsou v ní obsaženy. 
3  Software Assurance umožňující po dobu 3 let kdykoli přechod na nejnovější verze uvedených produktů. 



 

 

Čestné prohlášení o poddodavatelích  
  

  
  
Dodavatel:    XEVOS Solutions s.r.o. IČ/DIČ:        
27831345/CZ27831345  
se sídlem:     28. října 1584/281, 709 00  Ostrava - Hulváky  
jednající:       xx. xxxxxx xxxxx, xxxxx xxxxxxx xx xxxxxxx xxxx xxxx   
  
  
  

jako zájemce o veřejnou zakázku s názvem   
  

„Zajištění pronájmu softwarových licencí Microsoft a související 
služby“  

  
  

   
tímto čestně prohlašuje, že  
  
nemáme v úmyslu se na této veřejné zakázce účastnit s poddodavateli. 
 


